1

Копия
Дело №5-114/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, в отношении Просвиркина О.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата фио дата в время, находясь по адресу: адрес, допустил нарушение тишины и покоя граждан в ночное время суток – громко слушал музыку, кричал.
фио при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
Согласно ч.1 статьи 3.8 Кодекс адрес об административных правонарушениях нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до сумма прописью, на должностных лиц - от пяти тысяч до сумма прописью, на юридических лиц - от двадцати тысяч до сумма прописью.
Из материалов дела следует, что фио дата в время, находясь по адресу: адрес, допустил нарушение тишины и покоя граждан в ночное время суток – громко слушал музыку, кричал.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №... от дата, который фио собственноручно подписал, в объяснениях указал «шумел, больше такого не повторится»; заявлением фио; письменными объяснениями фио, фио, фио; рапортом сотрудника полиции.
Из письменных объяснений фио следует, что он дата в время находился дома, отмечал Новый год с друзьями, слишком громко слушал музыку. После замечания соседей сразу выключил музыку.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фио были разъяснены, что подтверждается его подписью в соответствующей графе протокола.
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 статьи 3.8 КоАП РТ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь статьей 3.8 Кодекс адрес об административных правонарушениях, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоО.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио